



SEMAGE
COMÉRCIO E SERVIÇOS



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
À PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE**

REF: RESPOSTA AO OFICIO Nº 645/2021/SAS

RESPOSTA DE ACEITAÇÃO.

A EMPRESA GERMANO BARROS SANTANA – ME CNPJ: 05.549.656/0001-81 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 – SALA 01 BAIRRO: CONJ. JD PASSARÉ – FORTALEZA – CE, por intermédio de seu representante legal o(a) GERMANO BARROS SANTANA, portador (a) da carteira de identidade nº 95002537377 e do CPF nº 762.968.303-00, DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAEL, Estado do Ceará, o seguinte: vem por meio desta em resposta ao ofício enviado por esta SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, informamos que temos interesse em fornecer e aceitamos a anuência a este município nas mesmas condições constantes no PREGÃO ELETRONICO 09.001/2021-SRP realizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

FORTALEZA (CE), 25 de JUNHO de 2021.

GERMANO BARROS SANTANA – ME
CNPJ Nº 05.549.656/0001-81 CGF: 06.479406-7
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 51 – Sala 01 – Passaré – Fortaleza-CE
CEP: 60.861-326 E-MAIL: semage_comercio@hotmail.com
Tel: (85) 98808-2356





SEMAGE
COMÉRCIO E SERVIÇOS

Page 1/2
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FLS. 115
Rubrica

A CENTRAL DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROPOSTA AJUSTADA REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.001/2021-SRP

Razão Social: Germano Barros Santana ME
CNPJ: 06.549.656/0001-81

PROPOSTA DE PREÇOS								
Item	01 - AMPLA DISPUTA Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extensão	Pr. Total	Vr. Total por Extensão
1	AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS CONTENDO : 02 KG DE AÇÚCAR REFINADO; 03 KG DE ARROZ BRANCO, TIPO 01; 01PCT DE BISCOITO DOCE POPULAR, 400G; 01 KG DE FARINHA BRANCA DE MANDIOCA; 01 KG DE FEIJÃO MULATINHO; 02 PCT DE LEITE EM PÓ INTEGRAL, PCT COM 200G; 03 PCT DE MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, PCT 500GRS, 04 PCT DE MASSA DE MILHO PARA CUSCUZ, PCT 500GRS, 01 ÓLEO DE SOJA, 500ML, 01KG DE SAL REFINADO IODADO, 01 SARDINHA EM LATA, 125G, 01 PCT DE CARNE DE CHARQUE DE 500GRS, CORTERS DA PONTA AGULHA , 01 TABLETE DE DOCE DE CANA, POTES DE 150G, 03 PCT DE CAFÉ EM PÓ 250GRS	UND	2.500	MARCA PRÓPRIA	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 250.000,00	duzentos e cinquenta mil reais
VALOR TOTAL							R\$ 250.000,00	
duzentos e cinquenta mil reais								
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS UNITÁRIOS								
1	Açúcar cristal 01 Kg	KG	2	FORPAN	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 5,66	cinco reais e sessenta e seis centavos
2	Arroz branco 01 Kg tipo 1	KG	3	DMAIS	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos
3	Biscoito doce popular 400 g	Und	1	PETVAN	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 3,10	três reais e dez centavos
4	Biscoito tipo cream cracker 400g	Und	1	PREDILLETTO	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos
5	Farinha branca de mandioca 01, Kg	KG	1	TIO MÂRCIO	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos
6	Feijão mutatinho 01 kg	KG	1	GRANULAR	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos
7	Leite em pó integral, Pct com 200g	PCT	2	BOM DU LEITE	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 10,86	dez reais e oitenta e seis centavos
8	Macarrão tipo espaguete, pct 500 grs	PCT	3	PELAGGIO	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos
9	Massa de milho para cuscuZ, pct 500 grs	PCT	4	NORDESTINO	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos
10	Óleo de soja, 500 ml	UND	1	SIOL	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 4,72	quatro reais e setenta e dois centavos
11	Sal refinado iodado 01 kg	UND	1	ALTEZA	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real
12	Sardinha em lata, 125 g	UND	1	SOMAG	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos
13	Carne de charque de 500gr corters da ponta agulha	PCT	1	CAICÓ	R\$ 23,60	vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 23,60	vinte e três reais e sessenta centavos
14	Tablete de doce de cana, potes de 150g	UND	1	JULIETA	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos
15	Café em pó 250 grs	UND	3	BB	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$ 100,00	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 250.000,00	
duzentos e cinquenta mil reais								

GERMANO BARROS SANTANA - EPP
CNPJ Nº 05.549.656/0001-81 CGF: 06.479406-7
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 161 - Conj. Passaré - Fortaleza-CE
CEP: 60.861-326 E-MAIL semage_comercio@hotmail.com
Tel: (85) 98808-2356



SEMAGE
COMÉRCIO E SERVIÇOS

Paq 2/2



VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, APÓS A EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/COMPRA - CONFORME EDITAL

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aptidão, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente as condições de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (artigo 21, § 2º do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- (x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006
- () COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11 488 de 15 de junho de 2007

FORTALEZA/CE - 26 DE JUNHO DE 2021

GERMÃO BARROS SANTANA

GERMÃO BARROS SANTANA – EPP
CNPJ Nº 05.549.656/0001-81 CGF: 06.479406-7
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 161 – Conj. Passaré – Fortaleza-CE
CEP: 60.861-326 E-MAIL: semage_comercio@hotmail.com
Tel: (85) 98808-2356

